

Lucrari de reparatie a acoperisurilor la pavelioane la Gradinita de copii din com.Lozova, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a acoperisurilor la pavelioane la Gradinita de copii din com.Lozova, r-nul Straseni

Valoarea de deviz 333 358,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavelioane Gradinita Nr.2(3buc)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	150,60	21,78 21,38	3 279,79 3 219,59
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	150,60	5,94 5,34	895,00 804,60
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,83	8 856,39 760,94	42 776,34 3 675,32
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x25h), gratar (50x50) la constructii obisnuite. (1,36m3)	m2	150,60	77,27 9,56	11 637,27 1 439,62
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,19	236,50 20,84	1 463,92 129,03
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: elemente de consolidare carcas, gata vopsite	kg	121,34	24,88 7,21	3 019,45 875,14
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv gr,min 0,5mm, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2	150,60	224,81 40,79	33 856,42 6 142,67

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la cosuri etc.				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	174,35 10,46	4 184,36 250,92
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,60	187,09 12,20	1 796,10 117,10
10	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv/ Parazapezi l=1m, 24buc	m	24,00	83,54 10,46	2 004,92 250,92
11	CE20A	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m	38,40	78,12 10,45	2 999,85 401,47
12	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	126,60	63,32 18,47	8 016,28 2 338,44
13	CE06A	Tavan din tabla profilata protejata anticoroziv gr.min 0,5mm, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2	126,60	224,81 40,79	28 461,05 5 163,76
		<i>Total</i>	Lei			144 390,75
		Total Pavelioane Gradinita Nr.2(3buc) Inclusiv salariu				144 390,75 24 808,58
		2. Pavelioane Gradinita Nr.1 (2buc)				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	97,90	21,77 21,37	2 131,75 2 092,55
15	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	97,90	5,94 5,34	581,94 523,14
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,15	8 858,39 760,95	27 903,92 2 397,00
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x25h), gratar (50x50) la constructii obisnuite. (0,89m3)	m2	97,90	77,70 9,56	7 606,43 935,78
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,04	236,93 20,83	957,18 84,14

1	2	3	4	5	6	7
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: elemente de consolidare carcas, gata vopsite	kg	78,87	24,89 7,22	1 963,00 569,31
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv gr.min 0,5mm, montata pe astereala de lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	97,90	224,81 40,79	22 008,48 3 993,15
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	18,00	174,40 10,46	3 139,29 188,19
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,00	187,06 12,20	1 122,39 73,18
23	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv/Parazapezi l=1m, 18buc	m	18,00	83,54 10,46	1 503,69 188,19
24	CE20A	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m	22,00	78,11 10,46	1 718,46 230,01
25	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	82,29	63,32 18,47	5 210,77 1 519,81
26	CE06A	Tavan din tabla profilata protejata anticoroziv gr.min 0,5mm, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2	82,29	224,82 40,79	18 500,23 3 356,50
		<i>Total</i>	Lei			94 347,53
		Total Pavelioane Gradinita Nr.1 (2buc) Inclusiv salariu				94 347,53 16 150,95
		3. Diverse				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,00	9,06 7,86	543,69 471,69
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,00	81,05 55,43	4 863,16 3 325,60

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCR01B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu lapte de var cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	60,00	11,11 5,16	666,79 309,79
30	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	6,10	27,22 27,22	166,07 166,07
31	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,00	54,00 0,00	54,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 293,71
		Total Diverse Inclusiv salariu				6 293,71 4 273,15

		Total	Lei	245 031,99
		Asigurarea sociala	24 %	10 855,84
		Transportul materialelor	3 %	5 963,79
		Total		261 851,62
		Cheltuieli de regie	3 %	7 855,55
		Total		269 707,17
		Beneficiu de deviz	3 %	8 091,22
		Total		277 798,39
		TVA	20 %	55 559,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		333 358,07 45 232,68

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Lozova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a acoperisurilor
la pavilioane la Gradinita de copii din
com.Lozova, r-nul Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a acoperisurilor la pavilioane la Gradinita de copii din com.Lozova, r-nul Straseni

Valoarea de deviz 333 358,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,20	34,85	250,92
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,80	34,85	2 781,03
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,36	34,85	779,25
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,92	34,85	1 948,82
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	161,60	34,85	5 631,76
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	110,71	34,85	3 858,25
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,20	34,85	250,92
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,00	34,85	69,70
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	641,37	34,85	22 351,74
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,04	34,85	1 325,69
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,77	24,53	166,07
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,11	24,53	5 546,49
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,40	24,53	58,87
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,69	24,53	213,17
Total manopera						45 232,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,01	2,00	8,02
2.	1212121212121	apa	m3	2,35	20,00	47,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,62	300,00	486,00
4.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,80	80,00	144,00
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	1,20	40,00	48,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,25	7 000,00	15 750,00
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,96	7 000,00	6 720,00
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,08	7 000,00	560,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	7,42	7 000,00	51 940,00
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,39	32,00	556,48
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,23	15,00	153,45
12.	23203226000361	Gudron	kg	20,59	18,00	370,62
13.	2413217300010	Cleme	buc	7,96	25,00	199,00
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	24,02	36,00	864,72
15.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,12	40,00	4,80
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,00	40,00	80,00
17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	68,54	20,00	1 370,80
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	48,02	30,00	1 440,60
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,00	1,80	5,40
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	578,21	1,80	1 040,77

		S1500				
21.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	24,00	5,50	132,00
22.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,65	38,00	328,70
23.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,00	4,00	12,00
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	11,57	25,00	289,25
25.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	213,07	40,00	8 522,80
26.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata gr. 0.5mm	m2	552,30	130,00	71 799,00
27.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	288,16	25,00	7 204,00
28.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,71	65,00	1 086,15
29.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	45,43	65,00	2 952,95
30.	27104063118001	Divizori de zapada	m	45,43	65,00	2 952,95
31.	27104063118002	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m	65,32	60,00	3 919,20
32.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	156,08	14,00	2 185,12
33.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	47,00	18,00	846,00
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	200,21	17,00	3 403,57
35.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	27,13	20,00	542,60
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,82	35,00	1 043,70
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,00	36,00	36,00
38.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	59,84	35,00	2 094,40
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,98	75,00	298,50
40.	2874115837745	Suruburi	buc	1 487,32	0,25	371,83
41.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 401,30	0,40	960,52
42.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 401,30	0,20	480,26
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23,94	35,00	837,90
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,30	42,00	348,60
45.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,65	52,00	449,80
46.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,96	52,00	413,92
47.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,98	52,00	206,96
48.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,98	89,00	354,22
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,65	120,00	1 038,00
50.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	60,57	30,00	1 817,10
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,60	2,00	3,20
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,60	20,00	72,00
		Total materiale de constructii				198 792,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	300,00	15,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,19	300,00	357,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,30	20,00	166,00
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,57	20,00	111,40
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,83	10,00	18,30
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,64	10,00	206,40
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,61	40,00	24,40
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,48	10,00	4,80
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,63	5,00	13,15
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,12	300,00	36,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,18	300,00	54,00
		Total utilaje de constructii				1 006,45

Total	Lei	245 031,99
Asigurarea sociala	24 %	10 855,84
Transportul materialelor	3 %	5 963,79
Total		261 851,62

Cheltuieli de regie	3 %	7 855,55
Total		269 707,17
Beneficiu de deviz	3 %	8 091,22
Total		277 798,39
TVA	20 %	55 559,68
Total deviz:		333 358,07

Intocmit

"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Lozova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisurilor la
pavelioane la Gradinita de copii din com.Lozova, r-
nul Straseni**

Investitor Primaria Lozova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavelioane Gradinita Nr.2(3buc)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,78 21,38
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	34,85	12,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	24,53	8,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 279,79
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,94 5,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	34,85	3,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	24,53	2,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			895,00
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 856,39 760,94
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,85	705,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	24,53	55,20
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,46
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 000,00	72,46
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 507,25
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44MM calit II	m3	0,1200	7 000,00	840,58
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	67,99
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	36,00	108,37
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,43
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,23
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	44,72
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			42 776,34
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x25h), gratar (50x50) la constructii obisnuite. (1,36m3)	m2			77,27 9,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	34,85	7,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	24,53	1,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		7 000,00	63,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 637,27
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			236,50 20,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	24,53	20,84
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,59
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,38
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	133,99
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	40,00	0,45
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,45
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	40,00	2,39
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 463,92
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			24,88

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de consolidare carcasa, gata vopsite				7,21
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,85	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	24,53	0,24
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,85	0,35
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,80	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 019,45
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv gr,min 0,5mm, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			224,81 40,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	34,85	38,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,53	2,45
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata gr. 0.5mm	m2	1,1500	130,00	156,98
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33 856,42
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			174,35 10,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,85	10,46
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,00	7,82
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,70
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,00	10,70
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 184,36
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			187,09 12,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,85	12,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,60
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	52,00	26,54
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	89,00	22,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,76
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,14
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	52,00	13,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 796,10
10	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv/ Parazapezi l=1m, 24buc	m			83,54 10,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,85	10,46
	27104063118001	Divizori de zapada	m	1,0500	65,00	70,31
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 004,92
11	CE20A	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m			78,12 10,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,85	10,45
	27104063118002	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	60,00	64,89
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 999,85
12	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			63,32 18,47
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	34,85	18,47
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	40,00	40,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	18,00	4,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 016,28
13	CE06A	Tavan din tabla profilata protejata anticoroziv gr.min 0,5mm, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2			224,81 40,79
	7213050013100	Timchigiu	h-om	1,1000	34,85	38,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,53	2,45
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata gr. 0.5mm	m2	1,1500	130,00	156,98
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 461,05
		2. Pavelioane Gradinita Nr.1 (2buc)				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,77 21,37
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3600	34,85	12,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	24,53	8,83
	2922140006703	Macara fereastra de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 131,75
15	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,94 5,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	34,85	3,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	24,53	2,21
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			581,94
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 858,39 760,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,85	705,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	24,53	55,21
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,44
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 000,00	66,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 511,11
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 000,00	844,44
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	36,00	108,34
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (голь)	m2	1,4500	25,00	36,27
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	44,76
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 903,92
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x25h), gratar (50x50) la constructii obisnuite. (0,89m3)	m2			77,70 9,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	34,85	7,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	24,53	1,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		7 000,00	63,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 606,43
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			236,93 20,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	24,53	20,83
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,42
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,01
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	40,00	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,49
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	40,00	2,38
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			957,18
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			24,89

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de consolidare carcasa, gata vopsite				7,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,85	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	24,53	0,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,85	0,35
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,80	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 963,00
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv gr.min 0,5mm, montata pe astereala de lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			224,81 40,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	34,85	38,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,53	2,45
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata gr. 0.5mm	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 008,48
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			174,40 10,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,85	10,46
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,27
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,00	7,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,73
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,00	10,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 139,29
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			187,06 12,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,85	12,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,66
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	52,00	26,52
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	89,00	22,70
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,12
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	52,00	13,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 122,39
23	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv/Parazapezi l=1m, 18buc	m			83,54 10,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,85	10,46
	27104063118001	Divizori de zapada	m	1,0500	65,00	70,31
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 503,69
24	CE20A	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m			78,11 10,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,85	10,46
	27104063118002	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	60,00	64,88
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 718,46
25	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			63,32 18,47
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	34,85	18,47
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	40,00	40,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	18,00	4,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 210,77
26	CE06A	Tavan din tabla profilata protejata anticoroziv gr.min 0,5mm, montata pe astereala din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2			224,82 40,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	34,85	38,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,53	2,45
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata gr. 0.5mm	m2	1,1500	130,00	156,98
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 500,23
		3. Diverse				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,06 7,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	24,53	3,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			543,69
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			81,05 55,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	34,85	46,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	24,53	9,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,80	17,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 863,16
29	RpCR01B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu lapte de var cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			11,11 5,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	24,53	0,98
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	5,50	2,20
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0300	80,00	2,40
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	40,00	0,80
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	1,80	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			666,79
30	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			27,22 27,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	24,53	27,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			166,07
31	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,00

APROBAT:

Intocmit
"Eurogrupstim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Lozova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.